ATO Nº 4/2013

A DESEMBARGADORA ANA MARIA SOARES DE MORAES, CORREGEDORA

DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA PRIMEIRA REGIÃO, no exercício

de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 37, parágrafos 1º e 2º, do Provimento nº
3/2011, desta Corregedoria Regional;

RESOLVE

Art. 1º - Designar os juízes substitutos da reserva técnica, no período de 1º a 30 de
abril do corrente para atuar, em auxílio provisório e/ou nas substituições
decorrentes do curso de capacitação do PJe-JT e compensação de plantão,
nas seguintes varas do trabalho:

1. Neila Costa de Mendonça (classificação 54 - manutenção na RT)

Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira

2/4 3/4 4/4

82ª VT 82ª VT * 82ª VT

9/4 10/4 11/4

82ª VT 82ª VT* 82ª VT

16/4 17/4 18/4

82ª VT 82ª VT* 82ª VT

23/4 24/4 25/4

82ª VT 82ª VT* 82ª VT

30/4

82ª VT

2. Raquel Fernandes Martins (classificação 69 – manutenção na RT)

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

1º/4 2/4 3/4 4/4 5/4

49ª VT 49ª VT 49ª VT 49ª VT 49ª VT

8/4 9/4 10/4 11/4 12/4

49ª VT 49ª VT 49ª VT 49ª VT 49ª VT

15/4 16/4 17/4 18/4 19/4

49ª VT 49ª VT 49ª VT 49ª VT 49ª VT

22/4 23/4 24/4 25/4 26/4

49ª VT 49ª VT 49ª VT 49ª VT 49ª VT

29/4 30/4

49ª VT 49ª VT

3. Marly Costa Silveira (classificação 73)

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

1º/4 2/4 3/4 4/4 5/4

31ª VT 31ª VT 31ª VT 31ª VT 31ª VT

8/4 9/4 10/4 11/4 12/4

31ª VT 31ª VT 31ª VT 31ª VT 31ª VT

15/4 16/4 17/4 18/4 19/4

31ª VT 31ª VT 31ª VT 31ª VT 31ª VT

22/4 23/4 24/4 25/4 26/4

31ª VT 31ª VT 31ª VT 31ª VT 31ª VT

29/4 30/4

31ª VT 31ª VT

4. Elisangela Figueiredo da Silva (classificação 78)

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

1º/4 2/4 3/4 4/4 5/4

7ª VT/DC 7ª VT/DC 7ª VT/DC 7ª VT/DC 7ª VT/DC

8/4 9/4 10/4 11/4 12/4

7ª VT/DC 7ª VT/DC 7ª VT/DC 7ª VT/DC 7ª VT/DC

15/4 16/4 17/4 18/4 19/4

7ª VT/DC 7ª VT/DC 7ª VT/DC 7ª VT/DC 7ª VT/DC

22/4 23/4 24/4 25/4 26/4

7ª VT/DC 7ª VT/DC 7ª VT/DC 7ª VT/DC 7ª VT/DC

29/4 30/4

7ª VT/DC 7ª VT/DC

5. Sérgio Silveira Mourão (classificação 84)

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

1º/4 2/4 3/4 4/4 5/4

32ª VT 32ª VT 32ª VT 32ª VT 32ª VT

8/4 9/4 10/4 11/4 12/4

32ª VT 32ª VT 32ª VT Curso PJe Curso PJe

15/4 16/4 17/4 18/4 19/4

32ª VT 32ª VT 32ª VT 32ª VT 32ª VT

22/4 23/4 24/4 25/4 26/4

32ª VT 32ª VT 32ª VT 32ª VT 32ª VT

29/4 30/4

32ª VT 32ª VT

6. Filipe Bernardo da Silva (classificação 85)

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

1º/4 2/4 3/4 4/4 5/4

74ª VT 74ª VT 74ª VT 74ª VT 74ª VT

8/4 9/4 10/4 11/4 12/4

74ª VT 74ª VT 74ª VT 74ª VT 74ª VT

15/4 16/4 17/4 18/4 19/4

74ª VT 74ª VT 74ª VT 74ª VT 74ª VT

22/4 23/4 24/4 25/4 26/4

74ª VT 74ª VT 74ª VT 74ª VT 74ª VT

29/4 30/4

74ª VT 74ª VT

7. William Martins (classificação 89)

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

1º/4 2/4 3/4 4/4 5/4

38ª VT 38ª VT 38ª VT 38ª VT 38ª VT

8/4 9/4 10/4 11/4 12/4

38ª VT 38ª VT 38ª VT 38ª VT 38ª VT

15/4 16/4 17/4 18/4 19/4

38ª VT 38ª VT 38ª VT 38ª VT 38ª VT

22/4 23/4 24/4 25/4 26/4

38ª VT 38ª VT 38ª VT 38ª VT 38ª VT

29/4 30/4

38ª VT 38ª VT

8. Ana Paula Almeida Ferreira (classificação 91)

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

1º/4 2/4 3/4 4/4 5/4

55ª VT 55ª VT 55ª VT 55ª VT 55ª VT

8/4 9/4 10/4 11/4 12/4

55ª VT 55ª VT 55ª VT 55ª VT 55ª VT

15/4 16/4 17/4 18/4 19/4

55ª VT 55ª VT 55ª VT 55ª VT 55ª VT

22/4 23/4 24/4 25/4 26/4

55ª VT 55ª VT 55ª VT 55ª VT 55ª VT

29/4 30/4

55ª VT 55ª VT

9. Adriana Leandro de Souza Freitas (classificação 92)

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

1º/4 2/4 3/4 4/4 5/4

26ª VT 26ª VT 26ª VT 26ª VT 26ª VT

8/4 9/4 10/4 11/4 12/4

26ª VT 26ª VT 26ª VT Curso PJe Curso PJe

15/4 16/4 17/4 18/4 19/4

26ª VT 26ª VT 26ª VT 26ª VT 26ª VT

22/4 23/4 24/4 25/4 26/4

26ª VT 26ª VT 26ª VT 26ª VT 26ª VT

29/4 30/4

26ª VT 26ª VT

10. Luis Guilherme Bueno Bonin (classificação 93)

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

1º/4 2/4 3/4 4/4 5/4

4ª VT/DC 4ª VT/DC 4ª VT/DC 4ª VT/DC 4ª VT/DC

8/4 9/4 10/4 11/4 12/4

4ª VT/DC 4ª VT/DC 4ª VT/DC 4ª VT/DC 4ª VT/DC

15/4 16/4 17/4 18/4 19/4

4ª VT/DC 4ª VT/DC 4ª VT/DC 4ª VT/DC 4ª VT/DC

22/4 23/4 24/4 25/4 26/4

4ª VT/DC 4ª VT/DC 4ª VT/DC 4ª VT/DC 4ª VT/DC

29/4 30/4

4ª VT/DC 4ª VT/DC

11. Camila Leal Lima (classificação 94 - manutenção RT)

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

1º/4 2/4 3/4 4/4 5/4

63ª VT 63ª VT 63ª VT 63ª VT

8/4 9/4 10/4 11/4 12/4

63ª VT 63ª VT 63ª VT 63ª VT 63ª VT

15/4 16/4 17/4 18/4 19/4

63ª VT 63ª VT 63ª VT 63ª VT 63ª VT

22/4 23/4 24/4 25/4 26/4

63ª VT 63ª VT 63ª VT 63ª VT 63ª VT

29/4 30/4

63ª VT 63ª VT

12. Paulo Cesar Moreira Santos Junior (classificação 95)

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

1º/4 2/4 3/4 4/4 5/4

10ª VT 10ª VT 10ª VT 10ª VT 10ª VT

8/4 9/4 10/4 11/4 12/4

10ª VT 10ª VT 10ª VT 10ª VT 10ª VT

15/4 16/4 17/4 18/4 19/4

10ª VT 10ª VT 10ª VT 10ª VT 10ª VT

22/4 23/4 24/4 25/4 26/4

10ª VT 10ª VT 10ª VT 10ª VT 10ª VT

29/4 30/4

10ª VT 10ª VT

13. Leticia Cavalcanti Silva (classificação 103)

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

1º/4 2/4 3/4 4/4 5/4

50ª VT 50ª VT 50ª VT 50ª VT 50ª VT

8/4 9/4 10/4 11/4 12/4

50ª VT 50ª VT 50ª VT 50ª VT 50ª VT

15/4 16/4 17/4 18/4 19/4

50ª VT 50ª VT 50ª VT 50ª VT 50ª VT

22/4 23/4 24/4 25/4 26/4

50ª VT 50ª VT 50ª VT 50ª VT 50ª VT

29/4 30/4

50ª VT 50ª VT

14. Taciela Cordeiro Cylleno (classificação 104)

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

1º/4 2/4 3/4 4/4 5/4

11ª VT 11ª VT 11ª VT 11ª VT 11ª VT

8/4 9/4 10/4 11/4 12/4

11ª VT 11ª VT 11ª VT 6ª VT/DC (PJe) 11ª VT

15/4 16/4 17/4 18/4 19/4

11ª VT 11ª VT 11ª VT 11ª VT 11ª VT

22/4 23/4 24/4 25/4 26/4

11ª VT 11ª VT 11ª VT 11ª VT 11ª VT

29/4 30/4

11ª VT 11ª VT

15. Renato Alves Vasco Pereira (classificação 105)

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

1º/4 2/4 3/4 4/4 5/4

71ª VT*** 71ª VT*** 71ª VT*** 71ª VT***

8/4 9/4 10/4 11/4 12/4

 1ª VT/DC 1ª VT/DC 3ª VT (PJe)

15/4 16/4 17/4 18/4 19/4

1ª VT/DC 1ª VT/DC 1ª VT/DC 1ª VT/DC 1ª VT/DC

22/4 23/4 24/4 25/4 26/4

1ª VT/DC 1ª VT/DC 1ª VT/DC 1ª VT/DC 1ª VT/DC

29/4 30/4

1ª VT/DC 1ª VT/DC

16. Letícia Bevilacqua Zahar (classificação 108)

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

1º/4 2/4 3/4 4/4 5/4

9ª VT *** 13ª VT 13ª VT 13ª VT 13ª VT

8/4 9/4 10/4 11/4 12/4

13ª VT 13ª VT 13ª VT Barra Mansa(PJe) 13ª VT

15/4 16/4 17/4 18/4 19/4

13ª VT 13ª VT 13ª VT 13ª VT 13ª VT

22/4 23/4 24/4 25/4 26/4

13ª VT 13ª VT 13ª VT 13ª VT 13ª VT

29/4 30/4

13ª VT 13ª VT

17. Renata Andrino Ança de Sant’Anna Reis (classificação 109)

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

1º/4 2/4 3/4 4/4 5/4

39ª VT*** 39ª VT*** 43ª VT 39ª VT***

8/4 9/4 10/4 11/4 12/4

43ª VT 43ª VT 43ª VT 3ª Vt/Nova

Iguaçu (PJe)

43ª VT

15/4 16/4 17/4 18/4 19/4

43ª VT 43ª VT 43ª VT 43ª VT 43ª VT

22/4 23/4 24/4 25/4 26/4

43ª VT 43ª VT 43ª VT 43ª VT 43ª VT

29/4 30/4

43ª VT 43ª VT

Art. 2º - A presente designação tem caráter provisório e o juiz substituto
poderá atuar em outra vara do trabalho para atendimento de situações
emergenciais;

Parágrafo único – A comunicação da alteração será feita por intermédio do e-
mail das Varas do Trabalho.

Art. 3º - O juiz, no exercício da titularidade, deverá permanecer na vara do
trabalho, enquanto o auxílio provisório estiver sendo prestado;

Art. 4º - No auxílio provisório, as pautas presididas pelos juízes do trabalho
substitutos deverão conter, no mínimo, 16 (dezesseis) processos, em se

tratando de "audiência partida", e 13 (treze) processos, na denominada

"audiência una".

§ 1º – Na hipótese de pauta dupla, caso não haja acordo entre os
magistrados, caberá ao juiz do trabalho substituto do auxílio provisório atuar
na primeira pauta do dia;

§ 2º - Ficará a critério do juiz titular que a atuação do juiz do trabalho
substituto seja em despachos e/ou execução.

Rio de Janeiro,12 de março 2013.

ANA MARIA SOARES DE MORAES

Desembargadora Corregedora

* deverá atuar em pauta dupla

** deverá ficar disponível para atuação em uma pauta

*** atuação em pauta fixa